

# *Årsberetning for 2024*



**SLEKT OG DATA**  
**ØSTFOLD**

# Årsberetning for 2024

Slekt og Data Østfold er et distriktslag av Slekt og Data. Laget ble stiftet 21.11.1998.

Distriktslagets formål er:

*Å skape et lokalt forum for å spre kunnskap om slekts- og personhistorie hvor databehandling og Internett brukes som hjelpemiddel.*

*Å stimulere slektsforskning i vårt område.*

*Å organisere og koordinere medlemmenes arbeid i forbindelse med databehandling av genealogisk kildemateriale samt å stimulere slikt arbeid.*

## STYRET:

Styret har etter årsmøtet 16. mars 2024 bestått av:

Leder	Henning Pytterud, Askim
Nestleder	Laila Synnøve Storli, Moss
Sekretær	Petter Lilleby, Sarpsborg
Kasserer	Kari Markrud Schiøtz, Sarpsborg
Styremedlem	Kai-Samuel Vigardt, Saltnes
Styremedlem	Ingvar Hognestad, Askim
Varamedlem	Margaret H. Strand, Moss
Varamedlem	Cecilie Hovde, Rygge

Revisor Ellen Larsen, Borgenhaugen

Valgkomité: Bjarne Håkon Hansen, Borgenhaugen  
Bjørn Julsen, Fredrikstad

I tillegg har laget følgende ressurs grupper:

## DNA:

Koordinator for Østfold: Randi Skjeltope Andresen, Fredrikstad

## **Gravminner i Norge:**

Koordinator for Østfold: Anne Marie Sandhaug, gamle Fredrikstad

## **Legacy brukergruppe:**

Koordinator for Østfold: Laila Synnøve Storli, Moss og Liv Berger, Svinndal

## **Lokalt lag i Mysen:**

Koordinator for Indre Østfold: Henning Pytterud, Askim

## **Hjelp på biblioteket i Fredrikstad:**

Koordinator er Anna Marie Sandhaug

## **Hjelp i Moss på biblioteket og Justushuset**

Samarbeid mellom Slekt og Data og Moss Historielag

Koordinator Liv Berger

## **Slektsbøk:**

Koordinator for Østfold: Laila Synnøve Storli

## **Østfoldslekt:**

Redaktør: Margaret H. Strand, Moss

## **Landsmøtedelegater 2024:**

Henning Pytterud, Laila S. Storli, Kari M. Schiøtz, Petter Lilleby, Ingvar Hognestad, Kai-

Samuel Vigardt, Margaret H. Strand

## **Ledersamling 2024:**

Henning Pytterud var på ledersamling i Slekt og Data.

## **Slektsforskerdagene i Malmø, Sverige 24-25/8-24:**

Margareth og Kai Samuel var der.

## **Ved årets slutt var medlemstallet i Slekt og Data Østfold: 544**

## **Styremøter:**

Det har vært avholdt 9 styremøter i 2024. 4 ble holdt i et lokale tilknyttet Tune Bibliotek og 5 på Teams. Lokalet i Tune Bibliotek er gratis. I tillegg til styremøtene er det e-post- og telefonkontakt.

## **Medlemsmøter:**

Det har vært avholdt følgende medlemsmøter i Slekt og Data Østfold i 2024

<b>Dato</b>	<b>Tema</b>
22. januar 2024 Råde	Henning Pytterud: DNA
8 februar 2024 Folkenborg	Henning Pytterud: Gjennomgang av medlemsfordelene
17 februar 2024 Råde	Kari Markrud Schiøtz: Søk i digitalarkivet
7 mars 2024 Folkenborg	Margaret H. Strand: Kilder i Storbritania
16 mars 2024 Råde	Aud Ingvild Odsbu: Håbolslækten
11 april 2024 Folkenborg	Andre Trannum: fortalte om sin oldefar.
18 april 2024 Råde	Kai-Samuel: Foredrag om papirarkivene
23 mai 2024 Råde	Ann-Helen Teig Ringstad: Om å lage Slektbok - tips og erfaringer
29 august 2024 Råde	Kari M, Schiøtz: Folketellingen 1920 i Oslo Anne Marie Sandhaug: Gravminner Petter Lilleby: Fuzzy søk
12 september 2024 Askim Museum	Henning Pytterud gir: Tips for effektive søk i Digitalarkivet og Nasjonalbiblioteket
17 september 2024 Lageret Pub Rygge	Ole Gjølberg: De vanskelige slektshistoriene Om Thoralf og andre frontkjempere fra Rygge
17 oktober 2024 Askim Museum	Roger Torper: forteller om Underhuset
26 Oktober 2024 Riksarkivet	Slektforskerdagen 2024
14 november 2024 Askim Musseum	Johanne Bergkvist og Karen Marie Stokke: Barn som ble satt bort i Østfold
16 November 2024 Råde	Julegrøt og Kai-Samuel Vigardt holder foredrag om de reisende.

### **Slekt og Data Mysen:**

Gruppen har som formål at det også er tilbud for medlemmene i Indre Østfold.

Kontaktperson er Henning Pytterud. Møtene er selvfølgelig åpne for alle medlemmene.

## **Slekthforskerdagen:**

For første gang inngikk Slekt og Data Østfold et samarbeid med Slekt og Data Oslo/Akershus om å holde felles slekthforskerdag på Riksarkivet i Oslo. Dette ble et spennende og allsidig arrangement, på et nivå vi i Østfold ikke hadde klart på egen hånd.

## **Slekthforskerhjelp:**

6.september 2022 startet vi opp med slekthforskerhjelpen på biblioteket i Fredrikstad igjen, etter en pause på 2,5 år pga pandemien. Dette er et populært tiltak, hver tirsdag fra kl.16 til 19, og det har til tider vært tilløp til kø.

## **Kurs:**

Det er avholdt 2 grunnkurs i slekthforskning. Et på Askim museum og et på Lageret Pub i Rygge

## **Brukergrupper :**

## **Legacy:**

Det har vært møter på Lionshuset i Skjebergs lokaler. 9 møter i 2024. 29/1-24, 26/2-24, 25/3-24, 29/4-24, 27/5-24, 26/8-24, 23/9-24, 28/10-24 og 25/11-24. Alle dager har vært mandager kl 18:30-20:30, der det har vært servert kaffe og kjeks/kaker. Jan Wikander er den som kan programmet og underviser og lærer oss, og interessen er bra.

Det er gått igjennom deler av Legacy programmet. Deltakerne løser problemer og kommer med tips til hverandre.

## **Østfoldslekt – vårt digitale medlemsblad:**

Østfoldslekt har utkommet med tre nummer i 2024. Vi har brukt de anledningene vi har hatt i 2024 til å oppfordre våre medlemmer til å sende inn stoff til redaktør Margaret H. Strand. Din historie, kort eller lang, er interessant for andre!

## **Årsberetning 2024 for Gravminner, Slekt og Data Østfold**

Gravminnegruppa har hatt 2 møter i løpet av året, hvor vi har gjennomgått og utdypet arbeidsoppgavene, og fordeling av disse. Selve Gravminne-prosjektet (for hele Norge) har «mistet» sin mellomleder, som bl.a. hadde som arbeidsoppgave å kalle inn til Teams-møter 6 ganger pr.år og lede disse. Det jobbes aktivt for å finne en ny mellomleder.

Status fotografering:

Rakkestad:

Rakkestad, Os og Degernes: I arbeid

Indre Østfold:

Askim: Fotografert for 2.gang i sommer.

Spydeberg: Fotografert 2024

Hovin og Heli: I startgropa

Marker:

Rødnes og Klund ble fotografert våren 2024. Fotografering av

Øymark pågår

Halden:

Os, Idd og Prestebakke pågår.

Moss:

Moss pågår.

Rygge ferdig fotografert i sommer.

Hvaler:

Spjærøy fotografert i sommer.

Gravlagt-filer fra Gravferdsmyndighetene:

Sarpsborg, alle gravplassene:

Mottatt i januar 2024. Bearbeidet og lastet opp til Gravminnebasen

Fredrikstad, alle gravplassene:

Mottatt i juni 2024. Bearbeidet og lastet opp til Gravminnebasen.

Halden, alle gravplassene:

Mottatt i februar 2024. Bearbeidet og lastet opp til Gravminnebasen.

Vi har jevnlig kontakt med Gravferdsmyndighetene, som er imøtekommende, men finner liten eller ingen tid til å lage de listene vi trenger fra Ecclesia. De har fått tilsendt bruksanvisning.

Utvandrerjubileum og Gravminner:

I anledning 200-årsjubileet for utvandringen i 2025 har Slekt og Data satt i gang et prosjekt med å lokalisere hvor våre gamle landsmenn ble gravlagt, og få de registrert inn på Gravminner. Vi har spesielt fokus på USA og Canada, men også graver i andre land blir registrert.

## **Slektsbok:**

6/5-24 Laila og Liv var på teams møte i nasjonal slektsbokgruppe, der det var webinar om "Slektsformidling på moderne plattformer".

22/5-24 Slektsbokgruppe i Slekt og data Østfold på Lionshuset i Skjeberg kl 18:30-21:00. Der tema var "Digital slektsbok".

## **Hederspris:**

Styret har i 2015 vedtatt å innføre hedersprisen Lillebjørn, etter mal av den sentrale hedersprisen. Prisen skal deles ut til medlemmer som over lengre tid har gjort en spesielt stor

innsats til fordel for Slekt og Data Østfold. Alle medlemmer kan foreslå kandidater, og styret velger mottaker av æresprisen ut fra innkomne forslag.

### **Medlemsinformasjon:**

Informasjon til medlemmene skjer via e-post og våre hjemmesider <http://slektogdata.no>, samt vår Facebook profil. Vi oppfordrer alle våre medlemmer som har profil på Facebook om å like oss. En av styrets medlemmer har ansvar for å besvare spørsmål som stilles på Facebook-siden vår.

### **Økonomi:**

Den økonomiske situasjonen i Slekt og Data Østfold er fortsatt svært god,

I 2024 hadde et overskudd på kr 5 146,77. Kapitalen i laget er kr 371 524,11

## **Avslutning:**

Styret vil takke de eksterne og interne foredragsholdere, medlemmer og andre frivillige som har delt av sin tid og kunnskap i 2024 til glede for andre slektsforskere.

Foreningens økonomi er betryggende, hvilket også regnskapene viser og gir dermed muligheter til å engasjere attraktive foredragsholdere, og at foreningen drives til det beste for medlemmene.

Planen for 2025 er å fortsette med de samme aktivitetene som vi har etablert, og å forsøke å engasjere flere av våre 543 medlemmer i digitaliseringsprosjekter til glede for alle.

Målet vårt er å øke antall fornøyde medlemmer.